

# COMUNE DI ACQUI TERME

*Provincia di Alessandria*

UFFICIO TECNICO COMUNALE

*MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
RETE STRADALE*

***Blocco 3***

**PROGETTO PRELIMINARE, DEFINITIVO/ESECUTIVO**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**QUADRO ECONOMICO DI SPESA**

### QUADRO ECONOMICO DI SPESA BLOCCO 3

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA	€	18.004,97
ONERI PER LA SICUREZZA	€	309,12
MANODOPERA	€	2.603,03
TOTALE LAVORI	€	20.917,12
IVA 22%	€	4.601,77
LEGGE ex art. 92 Dlgs. n.163/2006	€	418,34
IMPREVISTI	€	479,88
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	<b>€</b>	<b>26.416,22</b>

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

<b>PROGETTO DI ASFALTATURE 2014 - ex Caserma C. Battisti Piazza Facelli</b>								
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità			
1	E.P.01.A22.A44.010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,97	1000	€ 970,00	15,57	€ 151,03
2	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,47	1000	€ 5.470,00	12,11	€ 662,42
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>						<b>€ 6.440,00</b>		<b>€ 813,45</b>

Acqui Terme, 10.06.14

**IL PROGETTISTA**

PAGLIANO Geom. Pier Luigi



## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

<b>PROGETTO DI ASFALTATURE 2014 - Reg. Lavandara</b>								
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità			
1	E.P.01.A22.A44.010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,97	2200	€ 2.134,00	15,57	€ 332,26
2	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,47	2200	€ 12.034,00	12,11	€ 1.457,32
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>						<b>€ 14.168,00</b>		<b>€ 1.789,58</b>

Acqui Terme, 10.06.14



**IL PROGETTISTA**  
PAGLIANO Geom. Pier Luigi